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1D[oÕYDQ�[ΩEΩUOΩU৻Dövlət Statistika Komitəsində  

mətbuat konfransı

Dünən Dövlət Statistika Komitə-
sində hmumdünya Statistika *ünü 
ilə bağlı mətbuat konfransı və statis-
tik olimpiadanın qaliblərinin müka-
fatlandırılması mərasimi  keçirilib.

Məclisi giriş sözü ilə açan Dövlət Sta-
tistika Komitəsinin sədri Tahir Budaqov 
bildirib ki, rəsmi statistikaya olan inam və 
etibarın qorunub saxlanılması, statistik mə-
lumatların vaxtında və keyfiyyətlə hazırla-
naraq istifadəçilərə təqdim edilməsi bu gün 
statistiklərin qarşısında duran ən mühüm 
vəzifədir. Azərbaycanın milli statistika sis-
temi də son illər ərzində daim tərəqqiyə can 
atmış, ciddi islahatlar yolu ilə yeni tələblərə 
uyğun inkişaf etdirilib. 

Azərbaycanda milli statistika sistemi-
nin inkişafının ümummilli lider Heydər 
Əliyevin adı ilə bağlı olduğunu söyləyən 
komitə sədri əlavə edib ki, ölkədə onun rəh-
bərliyi ilə yaradılmış hüquqi baza əsasında 
bazar iqtisadiyyatı prinsiplərinə uyğun mil-
li statistika sisteminin formalaşdırılması 
prosesinə başlanılmış, sonrakı illərdə da-
vam etdirilən islahatlar rəsmi statistikanın 
inkişafına güclü təkan vermiş, bu sahədə 
ardıcıl qəbul olunmuş 6 dövlət proqramı 
uğurla icra edilib.

Azərbaycanın da həmmüəllif kimi qo-
şulduğu BMT Baş Assambleyasının 2015-
ci il 3 iyun tarixli qətnaməsinə uyğun 
olaraq, 5 ildən bir keçirilən Ümumdünya 
Statistika Günü ölkəmizdə də təntənəli şə-
kildə qeyd edilir. Bu beynəlxalq gün qlo-
bal mütərəqqi təşəbbüslərə böyük önəm və 
töhfə verilən ölkəmizdə ilk dəfə 2015-ci 
ildə keçirilib.

Vətən müharibəsində möhtəşəm Zəfə-
rimizin 5-ci ildönümü günlərində Ümum-
dünya Statistika Gününün ölkəmizdə daha 
yüksək səviyyədə qeyd olunması məqsə-
dilə Dövlət Statistika Komitəsində xüsusi 
tədbirlər planı hazırlanıb. Komitənin rəsmi 
internet səhifəsində xüsusi bölmə yaradılıb, 
mediada çıxışlar edilib, “Statistika xəbərlə-
ri” elmi-praktik jurnalının xüsusi buraxılışı 
hazırlanıb.

Komitə sədri qeyd edib ki, sentyabrın 
24-26-da isə Bakıda “Statistikanın inkişaf 
perspektivləri: beynəlxalq layihələrin rolu” 
mövzusunda III Beynəlxalq Statistika Fo-
rumu keçirilib. Prezident İlham Əliyev 
forum iştirakçılarına ünvanlandığı müra-
ciətdə  statistikanın əhəmiyyətinin ildən-ilə 
artaraq cəmiyyətin tərəqqisini, dövlət si-
yasətinin e൵ektivliyini və qlobal çağırışlara 
cavabvermə qabiliyyətini qiymətləndirmək 

üçün mühüm vasitələrdən birinə çevrildiyi 
vurğulayıb. Ümumdünya Statistika Günü 
münasibətilə dövlət başçısının təbriki isə 
statistikləri ruhlandırmaqla yanaşı, ölkə-
mizin gələcəyi naminə düzgün qərarların 
qəbul olunması üçün statistika məlumatla-
rının vaxtında və keyfiyyətlə hazırlanması 
ilə bağlı məsuliyyətimizi daha da artırır.

Ötən illərdə qazanılmış uğurlardan söz 
açan Tahir Budaqov xatırladıb ki, statisti-
ka şəbəkəsində milli statistik təsnifatların, 
müasir metodologiyaların hazırlanması və 
tətbiqi, Milli Hesablar Sisteminin qurulma-
sı, yeni statistika sahələrinin yaradılması və 
təkmilləşdirilməsi, istifadəçilərin statistik 
məlumatlara olan tələbatının ödənilməsi, 
elektron statistikanın inkişafı, sahibkarların 
üzərinə düşən statistik yükün azaldılma-
sı, rəsmi statistika istehsalı proseslərinin 
səmərəliliyinin yüksəldilməsi, keyfiyyəti 
idarəetmə sisteminin tətbiqi, metaməlu-
matların işlənilməsi, statistika orqanlarının 
maddi-texniki bazasının gücləndirilməsi və 
s. istiqamətlərdə mühüm tədbirlər gerçək-
ləşdirilib.

Xarici ekspertlər həyata keçirilən isla-
hatları yüksək qiymətləndirərək Azərbay-
canın milli statistika sisteminin beynəlxalq 
standartlara uyğun olduğunu qeyd edib, 
Dövlət Statistika Komitəsi “Rəsmi statis-
tika məlumatlarının istehsalı və yayılması” 
sahəsində nüfuzlu beynəlxalq audit təşki-
latları tərəfindən ISO 9001:2015 Keyfiyyə-
ti İdarəetmə Sisteminə dair beynəlxalq uy-
ğunluq sertifikatına layiq görülüb. Komitə 
Azərbaycanda bu uyğunluq sertifikatına 
layiq görülən ilk mərkəzi icra hakimiyyəti 
orqanı olmaqla yanaşı, MDB məkanında da 

bu sertifikatı əldə edən ilk statistika quru-
mudur. 

Bundan başqa, Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin fərman, sərəncam və 
tapşırıqlarının icra vəziyyətinin “Dövlət 
Nəzarəti İnformasiya Sistemi” vasitəsilə 
qiymətləndirilməsinin nəticələrinə görə 
Dövlət Statistika Komitəsi son illərdə 
mərkəzi icra hakimiyyəti orqanları arasında 
1-ci mövqedə qərarlaşıb. Dövlət Statistika 
Komitəsi 2026-2030-cu illərdə rəsmi statis-
tikanın inkişafına dair növbəti hədəfləri də 
artıq müəyyən edib. 

Komitə sədri çıxışının sonunda fəaliy-
yət göstərdiyi sahədən asılı olmayaraq rəs-

mi statistika istehsalı prosesinə öz töhfəsini 
verən hər bir şəxsi bu əlamətdar gün müna-
sibətilə təbrik edib, onlara işlərində uğurlar 
arzulayıb. 

Azərbaycan Respublikası elm və təhsil 
nazirinin müavini İdris İsayev Ümumdün-
ya Statistika Günü ilə bağlı Dövlət Statis-
tika Komitəsi tərəfindən gənclər arasında 
statistikaya marağın artırılması, onların 
statistik biliklərə malik istedadlı gənclərin 
aşkar edilərək həvəsləndirilməsi məqsədilə 
yuxarı sinif şagirdləri və ali məktəb tələ-
bələri arasında keçirilən statistik olimpia-
danın önəmindən danışıb.

Statistik olimpiadanın yekunları barədə 
məlumat verən Dövlət Statistika Komitəsi 
sədrinin müavini, təşkilat komitəsinin səd-
ri Yusif Yusifov qeyd edib ki, olimpiadada 
ümumilikdə 3 min 355 nəfər şagird, 19� 
nəfər tələbə iştirak edib. Qusar rayonu Hil 
kəndi tam orta məktəbinin şagirdi Günel 
Qurbanova 1-ci, Kəngərli rayonu Qıvraq 
qəsəbə tam orta məktəbinin şagirdi Suat 
Novruzov 2-ci, İmişli şəhəri 7 nömrəli tam 
orta məktəbinin şagirdi Əli Alışov 3-cü Ali 
Neft Məktəbinin tələbələri  Murad Xəlilli 
1-ci, Arif Aslanov 2-ci, Aqrar Universitetin 
tələbəsi  Ülvi Hacıyev 3-cü yeri tutublar.

Statistik olimpiadanın final mərhələ-
sinə keçmiş tələbə və şagirdlərə sertifikat 
və hədiyyələr, olimpiadanın qaliblərinə isə 
diplom və hədiyyələr təqdim olunub.

Daha sonra Prezident İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə təltif edilmiş komitə əmək-
daşlarına orden və medallar təqdim olunub. 
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Şərurda sahibkarlarla görüş

1axçıvan Muxtar Respublikasının İqtisadiyyat 1azirliyi və Şərur Rayon 
İcra Hakimiyyətinin birgə təşkilatçılığı ilə sahibkarlarla görüş keçirilib.  

Şərur Rayon İcra Hakimiyyətinin baş-
çısı Kamal Cəfərov bildirib ki, “Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi in-
kişafına dair 2023–2027-ci illər üçün Döv-
lət Proqramı”ı çərçivəsində Şərur rayonun-
da genişmiqyaslı abadlıq-quruculuq işləri 
həyata keçirilib, xüsusilə kənd təsərrüfatı 
sahəsində mühüm nailiyyətlər əldə olunub.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
iqtisadiyyat naziri Kazım Hüseynəliyev 
“Ümumi iqtisadi mənzərə və perspektiv-
lər” mövzusunda çıxış edərək bildirib ki, 
hazırkı dövrdə iqtisadi inkişafın əsas ele-
mentləri dayanıqlılığın təmin olunması, 
innovasiyaların tətbiqi və rəqabət qabiliy-
yətinin artırılmasıdır. Nazir vurğulayıb ki, 
muxtar respublikada iqtisadiyyat müxtəlif 
sahələrdə uğurla inkişaf edir və bu inkişa-
fın davamlı olması üçün sahibkarların rolu 
xüsusi önəm daşıyır. O,  sahibkarları regi-
onun iqtisadi potensialından və dövlətin 
dəstəyindən səmərəli istifadə etməyə, yeni 
investisiya layihələri icra etməkdə fəal ol-

mağa, eləcə də mövcud fəaliyyətlərini ge-
nişləndirməyə çağırıb.  

Sahibkarlığın İnkişafı Fondu idarə 
Heyətinin sədri Vüsal Novruzov “Möv-
cud maliyyələşmə imkanları” mövzusun-
da çıxış edərək, güzəştli kreditlər, dövlət 
dəstəyi mexanizmləri və yeni layihələr 
haqqında danışıb.

Sahibkar Yusif Quliyev öz fəaliyyəti 
barədə məlumat verib, ötən dövrdə Sahib- 
karlığın İnkişafı Fondunun güzəştli maliy-
yə vəsaitlərindən faydalandığını diqqətə 
çatdırıb və dövlətin iş adamlarına yaratdı-
ğı imkanlara görə minnətdarlığını bildirib. 
Tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikası 
İqtisadiyyat Nazirliyinin və Sahibkarlığın 
İnkişafı Fondunun əməkdaşları tərəfindən 
regionun potensialına uyğun investisiya 
layihələri, ixrac imkanları və güzəştli kre-
ditlərin verilməsi qaydaları ilə bağlı geniş 
təqdimatlar edilib.

“Açıq mikrofon” müzakirəsində sahib-
karların sualları cavablandırılıb. 

Regional Meliorasiya  
Xidməti layihələri

Azərbaycan Dövlət Su (htiyatları Agentliyinin Regional Su Meliorasiya 
Xidməti İdarə Heyətinin sədr müavini İlham Quliyev 1axçıvanda səfərdə 
olub. Səfər çərçivəsində &ulfa rayonunda yerləşən Bənəniyar su anbarına 
baxış keçirilib. 

Əsas məqsəd ötən günlərdə anbar-
da su səviyyəsinin azalması nəticəsində  
balıqların kütləvi tələf olmasını yerində 
araşdırmaq olub. Sədr müavini mövcud 
vəziyyəti dəyərləndirib, hadisənin səbəb-
lərinin müəyyənləşdirilməsi, su ehtiyatları-
nın idarə olunmasının təkmilləşdirilməsi və 
oxşar halların qarşısının alınması məqsə-
dilə müvafiq tapşırıqlar verib.

Qeyd edilib ki, Naxçıvan Su Meliora-
siya Sistemlərinin İstismarı İdarəsi 9 ay 

əvvəl Azərbaycan Dövlət Su Ehtiyatları 
Agentliyinin tabeliyinə verilib. Bu müd-
dət ərzində su təsərrüfatı infrastrukturunun 
bərpası, suvarma sistemlərinin yenilənmə-
si və su ehtiyatlarından səmərəli istifadə 
istiqamətində mühüm işlər görülüb. Belə 
layihələrdən biri “Əlincəçaydan su götürən 
və Culfa rayonunun ərazisindəki Bənəniyar 
su anbarını qidalandıran kanalın yenidən 
qurulması”, digəri isə “Babək rayonunun 
Nehrəm qəsəbəsinin ərazisində 1000 hek-
tar torpaq sahəsinin su təminatını yaxşı-
laşdırmaq məqsədilə “Araz-1” və “Araz-
2” ikipilləli nasos stansiyasının və boru 
xəttinin yenidən qurulması” layihələridir. 
Bundan əlavə, “Arpaçay sağ sahil və sol 
sahil magistral kanallarının yenidən qurul-
ması”, “Babək rayonunun deşməbasar və 
Güznüt kəndlərinin ərazisində ümumilikdə 
240 hektar torpaq sahəsinin su təminatını 
və meliorativ vəziyyətini yaxşılaşdırmaq 
üçün qapalı suvarma və drenaj şəbəkəsinin 
tikintisi”, eləcə də “Gilançaydan Culfa və 
Babək rayonlarının ərazisində ümumilikdə 
1600 hektar torpaq sahəsinə suvarma suyu-
nun çatdırılması” layihələri üzrə də hazırlıq 
işləri tamamlanıb.  

“Yarımçıq qalmış roman”ın təqdimatı  
AM(A 1axçıvan Bölməsində İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat İnstitutunun 

elmi işlər üzrə direktor müavini, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent (lxan 
Məmmədovun “<arımçıq qalmış roman” adlı kitabının təqdimatı keçirilib. 

Bölmənin mətbuat xidmətindən verilən 
məlumata görə, yeni nəşrdə 27 sentyabr 
2020-ci ildə başlanan və 44 gün davam 
edən Vətən müharibəsində tarix yazmış və 
Suqovuşan döyüşlərində şəhidlik zirvəsinə 
ucalmış şəhid leytenant Nicat Məmməd-
lidən bəhs olunur. AMEA Naxçıvan Böl-
məsinin sədri, akademik İsmayıl Hacıyev 
müəllifi yeni nəşr münasibətilə təbrik edib. 
Akademik kitabın ideya-məzmun yükün-
dən, müəllifin tədqiqatçı və publisist qələ-
minin gücündən danışıb. O, əsərin təkcə 
bədii deyil, həm də tarixi və mənəvi dəyər 
daşıdığını, oxuculara şəhidlik zirvəsinə 
ucalan bir ömür yolunu təqdim etdiyini 
vurğulayıb.  

İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat İnstitutu-
nun baş elmi işçisi, filologiya elmləri dok-
toru Nuray Əliyeva çıxışında kitabın yalnız 
şəxsi taleyi deyil, bütöv bir xalqın ruhu-
nu əks etdirdiyini, şəhidin uşaqlıq illəri, 
məktəb həyatı, ailə tərbiyəsi, vətənpərvər 
düşüncələri və əsgərliyinin səmimiyyətlə 
qələmə alındığını vurğulayıb. Digər alim-
lər – Fərman Xəlilov, Səbuhi İbrahimov, 
AMEA Naxçıvan Bölməsi Nəşriyyatının 
redaktoru, şair Qafar Qərib şəhidlərin hə-
yatının ədəbiyyatda əks olunmasının həm 
tarixi yaddaşın qorunması, həm də gənclə-
rin vətənpərvərlik ruhunda tərbiyəsi baxı-
mından vacib olduğuna diqqət çəkiblər. 

Əsərin müəllifi Elxan Məmmədov ki-
tabının ərsəyə gəlmə mərhələləri barədə 
danışıb, ürək sözlərini səsləndirib. Eyni 
zamanda tədbirin təşkilinə və yaradıcılı-

ğına göstərilən diqqətə görə minnətdarlıq 
edib. Şəhidin valideynləri də çıxış edib-
lər. Nicatın xatirəsinin əbədiləşdirilməsi 
üçün bu kitabın yazılmasını xahiş etdik-
lərini bildirərək, müəllifə və təşkilatçılara 
təşəkkürlərini çatdırıblar. Onlar  bu kitabla 
təkcə Nicatın yox, onun timsalında bütün 
şəhidlərin ruhunun  yad olunduğunu qeyd 
ediblər. 

dıxışlar dinlənildikdən sonra İsmayıl 
Hacıyev “Şuşa zirvədən uca” və müəllifi 
olduğu “Culfa rayonunun tarixi” adlı kita-
bını şəhidin ailəsinə təqdim edib.
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Azərbaycan qədim Xivədə  
“Xalçaların gözəlliyi” festivalında

Özbəkistanın Xarəzm vilayəti-
nin qədim Xivə şəhərində “Arda 
Xivə” turizm kompleksində “Xal-
çaların gözəlliyi” birinci bey-
nəlxalq sərgi-festival keçirilib. 

Sərgidə ölkənin müxtəlif bölgələrin-
dən, həmçinin Azərbaycan, Qırğızıstan, 
Qazaxıstan, Tacikistan, Türkmənistan və 

Əfqanıstandan gələn sənətkarlar, alim və 
incəsənət xadimləri, dizaynerlər, sahibkar-
lar iştirak ediblər.  

Sərgidə ölkəmizi Özbəkistandakı səfir-
liyimizin nəzdindəki  Heydər Əliyev adına 
Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi və həm-
yerlimiz, xalçaçı rəssam, miniatür ustası 
Ağasadıq Süleymanov təmsil edib. 

Festivalın birinci günü keçirilən  
mətbuat konfransında Azərbaycan Mədə-

niyyət Mərkəzinin direktoru Akif Marifli 
qeyd edib ki, Azərbaycan xalça sənəti yal-
nız məişət və bədii sənət növü kimi deyil, 
həm də xalqın ruhunu, tarixi yaddaşını, 
mənəvi dəyərlərini və bədii zövqünü ifadə 
edən mühüm mədəni fenomen kimi dünya 
miqyasında tanınır. Xalçaçılıq sənəti bu 
gün xalqlar arasında mədəni dialoqun və 
dostluğun güclənməsinə xidmət edir, belə 
beynəlxalq tədbirlər isə xalça ənənələri-
nin qorunub-saxlanması və yeni nəsillərə 
ötürülməsi baxımından xüsusi əhəmiyyət 
daşıyır. 

Sərginin Azərbaycan guşəsində Naxçı-
van, Gəncə, Quba, İrəvan, Təbriz, Borçalı, 
Dərbənd və digər bölgələrimizə aid xalça 
nümunələri, həmçinin Azərbaycan xalça 
sənətinə dair albomlar nümayiş olunub. 

Ümumiyyətlə, Azərbaycan guşəsi, 
həmçinin Ağasadıq Süleymanovun xalça-
ların toxunmasını əyani şəkildə nümayiş 
etdirməsi iştirakçıların böyük marağına sə-
bəb olub.  

Sərgi-festivalda Ağasadıq Süleymanov 
“Gənc xalçaçı rəssam” nominasiyasında 
birinci mükafata layiq görülüb, ona müva-
fiq sertifikat və hədiyyələr təqdim olunub. 
AMM isə xüsusi diploma layiq görülüb. 
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